
Projektas

MOL ĖT Ų  R AJON O  SA V IVA L DY B Ė S TA RY BA

SPRENDIMAS

DĖL SAVIVALDYBĖS TURTO NURAŠYMO IR LIKVIDAVIMO 

2025 m. kovo    d. Nr. B1-
Molėtai

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 6 straipsnio 3 punktu, 15

straipsnio 2 dalies 19 punktu, 4 dalimi, 16 straipsnio 1 dalimi, Lietuvos Respublikos valstybės ir

savivaldybių turto valdymo,  naudojimo ir  disponavimo juo įstatymo 27 straipsnio 2,  6  dalimis,

įgyvendindama  Pripažinto  nereikalingu  arba  netinkamu  (negalimu)  naudoti  valstybės  ir

savivaldybių  turto  nurašymo,  išardymo  ir  likvidavimo  tvarkos  aprašo,  patvirtinto  Lietuvos

Respublikos Vyriausybės 2001 m. spalio 19 d. nutarimu Nr. 1250 „Dėl Pripažinto nereikalingu arba

netinkamu (negalimu) naudoti valstybės ir savivaldybių turto nurašymo, išardymo ir likvidavimo

tvarkos  aprašo  patvirtinimo“,  9.4,  13.1.1  papunkčius  bei  atsižvelgdama  į  Molėtų  rajono

savivaldybės administracijos direktoriaus 2025 m. vasario 19 d. įsakymą Nr. B6-71 „Dėl Molėtų

rajono savivaldybės turto pripažinimo netinkamu (negalimu) naudoti“,  

Molėtų rajono savivaldybės taryba n u s p r e n d ž i a:

1. Nurašyti  pripažintą  netinkamu  (negalimu)  naudoti  Savivaldybei  nuosavybės  teise

priklausantį  ir  šiuo  metu  Molėtų  rajono  savivaldybės  administracijos  patikėjimo  teise  valdomą

fiziškai nusidėvėjusį nekilnojamąjį turtą - inžinerinį statinį – kiemo statinį (tualetą) (inventorinis Nr.

486360C; registro Nr. 44/533325; unikalus Nr. 4400-0783-8535; plane pažymėtas v; plotas 2,70 kv.

m), esantį Molėtų r. sav., Joniškio sen., Žaugėdų k., Ežerų g. 16. Statinio įsigijimo vertė 1,00 Eur,

likutinė vertė 2025-03-01 0,00 Eur.

2. Įpareigoti  Molėtų  rajono savivaldybės  administracijos  direktorių  organizuoti  1  punkte

nurodyto turto likvidavimą teisės aktų nustatyta tvarka.  

3. Nustatyti, kad šis sprendimas gali būti skundžiamas Molėtų rajono savivaldybės tarybai

(Vilniaus g. 44, 33140 Molėtai) Lietuvos Respublikos viešojo administravimo įstatymo nustatyta

tvarka arba Lietuvos administracinių ginčų komisijos Panevėžio apygardos skyriui (Respublikos g.

62, 35158 Panevėžys) Lietuvos Respublikos ikiteisminio administracinių ginčų nagrinėjimo tvarkos

įstatymo  nustatyta  tvarka  arba  Regionų  apygardos  administracinio  teismo  Panevėžio  rūmams

(Respublikos g. 62, 35158 Panevėžys) Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos įstatymo

Nuorašas



nustatyta  tvarka  per  vieną  mėnesį  nuo  jo paskelbimo  arba  įteikimo  suinteresuotai  šaliai

dienos. 

Savivaldybės meras              

2



AIŠKINAMASIS RAŠTAS

Dėl savivaldybės turto nurašymo ir likvidavimo

1. Parengto tarybos sprendimo projekto tikslai ir uždaviniai:

Sprendimo  projekto  tikslas  –  nurašyti  pripažintą  netinkamu  (negalimu)  naudoti  Molėtų

rajono savivaldybei nuosavybės teise priklausantį, bet veiklai nenaudojamą dėl fizinio nusidėvėjimo

nekilnojamąjį turtą - inžinerinį statinį - kiemo statinį (tualetą) (inventorinis Nr. 486360C; registro

Nr. 44/533325; unikalus Nr. 4400-0783-8535; plane pažymėtas v; plotas 2,70 kv. m), esantį Molėtų

r. sav., Joniškio sen., Žaugėdų k., Ežerų g. 16. Statinio įsigijimo vertė 1,00 Eur, likutinė vertė 2025-

03-01 0,00 Eur.

Uždaviniai – kurti saugią ir patogią gyvenamąją aplinką.

2. Siūlomos teisinio reguliavimo nuostatos:

Sprendimu teisinio reguliavimo nuostatos nėra nustatomos.  

3. Laukiami rezultatai: 

Nusidėvėjęs  statinys,  esantis  Molėtų  r.  sav.,  Joniškio sen.,  Žaugėdų k.,  Ežerų g. 16,  bus

nugriautas, išregistruotas ir sutvarkyta teritorija.

3. Lėšų poreikis ir jų šaltiniai: 

Preliminarus savivaldybės lėšų poreikis statinio griovimo ir teritorijos sutvarkymo darbams

apie 1200 Eur, sunaikinto turto bylos parengimui apie 100 Eur.  

5. Kiti sprendimui priimti reikalingi pagrindimai, skaičiavimai ar paaiškinimai:

Molėtų rajono savivaldybės administracija 2017 m. įgyvendino Molėtų rajono savivaldybei

nuosavybės  teise  priklausančio  mokyklos  pastato  (unikalus  Nr.  4400-0783-8435)  projektą

„Mokyklos pastato, esančio Molėtų r. sav., Joniškio sen., Žaugėdų k., Ežerų g. 16, padalinimas į du

statinius,  suformuojant  dviem atskirais  nekilnojamojo  turto kadastro  objektais  ir  vieno kadastro

objekto paskirties keitimas į gyvenamosios paskirties paprasto remonto aprašas“. Vienas objektas -

butas  (unikalus  Nr.  4400-4587-4617:8356,  nekilnojamojo  daikto  kadastrinių  matavimų byla Nr.

62/11478, registro Nr. 44/2130820) su priklausiniais, esantys Molėtų r. sav., Joniškio sen., Žaugėdų

k.,  Ežerų  g.  16-1,  2023  m.  parduoti.  Kitame  objekte  -  mokykloje  (unikalus  Nr.  4400-4587-

4628:8357, registro Nr. 44/2130821), esančioje Molėtų r. sav., Joniškio sen., Žaugėdų k., Ežerų g.

16-2, šiuo metu veikia Žaugėdų kaimo biblioteka (toliau -Biblioteka), dėl kurios uždarymo Molėtų

rajono savivaldybės taryba 2025 m. sausio 31 d. priėmė sprendimą Nr. B1-32 „Dėl Molėtų rajono

savivaldybės  viešosios  bibliotekos  nuostatų  patvirtinimo“.  Nuostatuose  iš  struktūrinių  padalinių

sąrašo  išbraukiama uždaroma  Biblioteka.  Mokyklos  pastatas   yra  įtrauktas  į  Molėtų  rajono

savivaldybės  viešame  aukcione  parduodamo  nekilnojamojo  turto  ir  kitų  nekilnojamųjų  daiktų

sąrašą.   

Objektai yra 0,3024 ha valstybiniame  žemės sklype Molėtų r. sav., Joniškio sen., Žaugėdų

k.,  Ežerų  g.  16.  Šiame sklype  yra  nurašomas  turtas  kiemo  statinys  (tualetas),  kuris  funkciškai

nusidėvėjęs, netinkamas naudoti. Molėtų rajono savivaldybės administracijos direktoriaus 2025 m.



vasario  19  d.  įsakymu Nr.  B6-71 „Dėl  Molėtų rajono savivaldybės turto pripažinimo netinkamu

(negalimu) naudoti“ turtas pripažintas netinkamu naudoti. 

Šiuo tikslu teikiamas Molėtų rajono savivaldybės tarybai sprendimo projektas.

2



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Vyriausiasis specialistas Vanda Aleksiejūnienė, Vilniaus g. 44,
LT-33140 Molėtai

Dokumento pavadinimas (antraštė) Dėl savivaldybės turto nurašymo ir likvidavimo
Dokumento registracijos data ir numeris 2025-03-19 Nr. B68-97
Adresatas –
Dokumentą derino Skyriaus vedėjas Aldona Rusteikienė
Veiksmo atlikimo data ir laikas 2025-02-25 10:46:57
Dokumentą derino Skyriaus vedėjas Remigijus Tamošiūnas
Veiksmo atlikimo data ir laikas 2025-02-25 11:26:07
Dokumentą derino Vyriausiasis specialistas kalbos tvarkytojas Asta Toločkienė
Veiksmo atlikimo data ir laikas 2025-02-25 11:50:11
Dokumentą derino Administracijos direktorius Sigitas Žvinys
Veiksmo atlikimo data ir laikas 2025-02-26 08:23:47
Dokumentą derino Tarybos sekretorius Asta Kanapienienė
Veiksmo atlikimo data ir laikas 2025-02-28 11:22:33
Dokumentą pasirašė Vyriausiasis specialistas Vanda Aleksiejūnienė
Veiksmo atlikimo data ir laikas 2025-02-28 12:43:49
Registratorius Tarybos sekretorius Asta Kanapienienė
Veiksmo atlikimo data ir laikas 2025-03-19 16:41:19
Dokumento nuorašo atspausdinimo data ir jį atspausdinęs
darbuotojas

2025-03-20 atspausdino Specialistas Daiva Gylienė

Nuorašas tikras
Molėtų rajono savivaldybės administracija
2025-03-20


